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PROTOKÓŁ LII/14 

z LII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010-2014 

16 września 2014 roku, godz. 1300 

 

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze 

 

 

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad LII zwyczajnej sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Zapraszam wszystkich 

na salę obrad. Proszę, żeby Radni zajęli miejsca. Szanowni Państwo, tak się składa, że mieliśmy ważną 

sprawę, bo Zarząd Województwa chciał wprowadzić uchwałę nr 10a, mam ją w scenariuszu, która 

mówiła na temat Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2014 roku na realizację zadań 

samorządu województwa lubuskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – druk nr 630. Chodziło o Gminę Szprotawę i Powiat Żagański. 

Ta uchwała była przedmiotem obrad Komisji Zdrowia. Komisja nieco się przeciągnęła, stąd mamy 

43 minutowe opóźnienie, za co wszystkich Państwa przepraszam. Dziękuję Szprotawskiej Orkiestrze 

za to, że umilała nam ten czas już na samym początku, jeszcze przed rozpoczęciem sesji, było bardzo 

miło. Rozpoczynamy obrady. Szanowni Państwo, otwieram 52 zwyczajną sesję Sejmiku Województwa 

Lubuskiego kadencji  2010 – 2014. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, przed 

merytoryczną częścią dzisiejszej sesji nastąpi wręczenie „Odznaki Honorowej za Zasługi 
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dla Województwa Lubuskiego”: Pani Hannie Kowalik, Panu Ryszardowi Szportun oraz Szprotawskiej 

Orkiestrze Dętej.  

Przystępujemy do wręczenia „Odznak Honorowych Za Zasługi Województwa Lubuskiego”. Proszę 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Pana Tadeusza Ardellego o odczytanie zasług zasłużonych 

dla Województwa Lubuskiego. Zapraszam Panią Hannę Kowalik i Pana Ryszarda Szportun 

oraz kapelmistrza Szprotawskiej Orkiestry Dętej.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli odczytuje krótkie informacje 

o odznaczonych. 

Laudacje stanowią załącznik nr 1 do protokołu. 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko dokonują wręczenia Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego.            

                       

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Jeszcze 

raz gratuluję odznaczonym - Pani Hannie Kowalik, Panu Ryszardowi Szportun oraz Szprotawskiej 

Orkiestrze Dętej. Zgodnie z zapowiedzią teraz mała przyjemna chwila - koncert Szprotawskiej Orkiestry 

Dętej. Panie kapelmistrzu, zapraszamy.    

 

 Koncert Szprotawskiej Orkiestry Dętej 

 

Jeszcze raz dziękuję, wspaniały akcent tutaj naszej kultury lubuskiej.  

Szanowni Państwo, przystępujemy do dalszych części obrad.  Szanowni Państwo, a teraz nastąpi 

wręczenie głównego wyróżnienia laureatowi XV jubileuszowej edycji konkursu „Olimp Lubuski”.  

Z powodu nieobecności laureata na 50 uroczystej sesji Sejmiku Województwa Lubskiego,  

27 czerwca 2014 r., wyróżnienie do tej pory nie zostało wręczone. Wyróżnienie w kategorii gminy 

powyżej 20 tys. mieszkańców za wkład finansowy w rozwój sportu na terenie gminy otrzymuje Miasto 

Żagań. Bardzo proszę Pana Daniela Marchewkę, Burmistrza Żagania o odebranie „Olimpu Lubuskiego”.   

  

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego dokonuje wręczenia laureatowi „Olimpu 

Lubuskiego”. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Jeszcze raz gratulację 

Panie Burmistrzu, Miasto Żagań się rozwija tak jak cały powiat żagański, łącznie ze Szprotawą 

i wszystkimi gminami w tymże powiecie.     

Szanowni Państwo, przystępujemy do merytorycznej części dzisiejszej sesji Sejmiku. Na podstawie listy 

obecności stwierdzam, że na stan 30 Radnych Województwa Lubuskiego na sesji obecnych jest 28, 

wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Jednocześnie informuję, że protokół z 51 sesji Sejmiku został umieszczony na stronie internetowej 

www.sejmik.lubuskie.pl, a podczas dzisiejszej sesji jest wyłożony na stoliku Biura Sejmiku. Protokół 

przyjmiemy w końcowej części obrad sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo Radni 

przypominam, że głosujemy poprzez naciśnięcie wybranego przez Państwa przycisku na urządzeniu 

do głosowania, a głos jest oddany, gdy lampka przy słowie „głosuj” zgaśnie, jest głosem ważnym. 

Proszę o kontrolowanie podczas sesji, czy świeci się lampka informująca nas, że urządzenie jest 

aktywne i przypominam, by głosowania za pomocą urządzeń odbywały się przy stole obrad. Z tego 

względu, że kilku Radnych zgłosiło mi konieczność wyjścia w trakcie sesji, oczywiście zgadzam 

się na to, bo mają ważne sprawy, związane ze swoją działalnością Radnych, a mamy rok wyborczy. 

Wobec tego proszę o dyscyplinę.       

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Do punktu 2. 

Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Przystępujemy 

do uchwalenia porządku obrad 52 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Panie i Panowie Radni, 

otrzymaliście Państwo zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad. Na wniosek Zarządu 

Województwa Lubuskiego, wnoszę o rozszerzenie porządku obrad o: 

 

• Punkt 10a – Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady 

Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych w Ciborzu  – druk nr 631. 

 



4 

 

Nie została wprowadzona uchwała w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2014 roku na realizację zadań samorządu województwa 

lubuskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - 

druk nr 630. Ten, który mieliście Państwo po Komisji, która tak opóźniła wręcz obrady sesji.   

Projekty uchwał dostępne są na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl. Informuję, że na stronie 

internetowej www.sejmik.lubuskie.pl dostępna jest 2 wersja projektów uchwał w sprawie: 

• dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok – druk 

nr 626,  

• dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 

2014-2029 – druk nr 627.  

 

Czy są pytania do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji? Pan Radny Pańtak. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Przepraszam, czy ja dobrze zrozumiałem, 

o podziale środków PFRON nie wchodzi dzisiaj? Tak, dobrze zrozumiałem? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Tak, nie wchodzi. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ja, tylko odczytałem tytuł 

uchwały, która nie zostaje wprowadzona, bo nie uzyskała pozytywnej opinii na Komisji Zdrowia.      

Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 10a - Podjęcie uchwały 

w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu – druk nr 631. Kto z Państwa 

Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. 

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto wstrzymał się, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 10a. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Wobec braku innych wniosków, porządek obrad dzisiejszej sesji Sejmiku wraz z przegłosowanymi 

zmianami, poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad wraz 
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z przegłosowanymi zmianami, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji wraz z przegłosowanymi 

zmianami został przyjęty.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Rozszerzony porządek obrad stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Dziękuję bardzo, mamy już porządek obrad dzisiejszej sesji i przystępujemy do punktu 3.  

 

Do punktu 3. 

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Marszałek 

Elżbietę Polak. Panią Marszałek proszę o prezentację. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący. Dostojni Radni. 

Szanowni Państwo. Postaram się w takim telegraficznym skrócie. W okresie międzysesyjnym, a to była 

przerwa wakacyjna, nie licząc sesji nadzwyczajnej, odbyło się 17 posiedzeń. Zarząd Województwa 

Lubuskiego podjął 199 uchwał i rozpatrzył 217 różnych wniosków, ofert i innych spraw. W ramach 

działalności Departamentu Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego zapadła decyzja 

o przyznaniu dofinansowania na projekt - Rozbudowa umocnienia rzeki Kłodawka w kwocie, 

dofinansowanie prawie 1 mln zł. Jak również dofinansowanie projektów - Rozwój i modernizacja 

infrastruktury społecznej Uniwersytetu Zielonogórskiego, Wyższej Szkoły Zawodowej w Gorzowie 

Wielkopolskim i Szpital Wojewódzki w Zielonej Górze. Łączna kwota na wszystkie projekty - 44 814 000 

zł, to jest wartość projektu, dofinansowanie ponad 38 mln zł. To jest na nowe kierunki. W ramach 

działalności Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego - Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej w Lubsku, Łęknicy, Szlichtyngowej, Bojadłach, Wschowie, 

Zaborze i Starym Kurowie. Łączna wartość projektu 758 tys., wartość dofinansowania ponad 644 tys. 

Kolejny projekt, to stypendia motywacyjne dla najzdolniejszych uczniów, 120 uczniów szczególnie 

uzdolnionych w kierunkach ścisłych otrzyma stypendia. Będą one wręczane 29 września. Departament 

Infrastruktury Społecznej miał jeszcze sprawy inne, dotyczące powołania zespołu mającego na celu 

wypracowanie kierunków rozwoju lecznictwa w zakresie opieki nad matką i dzieckiem w województwie 
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lubuskim. Mamy taki rządowy program opieki nad matką i dzieckiem. Musimy się wpisać również 

do tych rządowych programów. Jak również została podjęta uchwała w sprawie powołania zespołu, 

którego celem będzie opracowanie kierunków rozwoju lecznictwa w zakresie chorób układu 

oddechowego, to Departament Zdrowia. Inne ważne decyzje, m.in. dotyczą podsumowania spotkań 

w zakresie prowadzonych konsultacji społecznych. Mamy Regionalny Program Operacyjny, który 

negocjujemy z Komisją Europejską, odbyła się już pierwsza tura negocjacji Kontraktu Terytorialnego. 

24 czerwca obradował Komitet Monitorujący Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, 

zostało zatwierdzone sprawozdanie roczne. Na dzień dzisiejszy z tej perspektywy zakontraktowaliśmy 

92% środków. Praktycznie po tych rozstrzygnięciach ostatnich konkursów wolnych środków już nie ma. 

Mogą być tylko te, które pochodzą ze zwrotów dotacji, źle wykorzystanych środków, nałożonych korekt 

finansowych, ale już przed nami nowa perspektywa.  

26 czerwca Prezes Szpitala w Gorzowie Wielkopolskim przedstawił nam strategię wieloletniego 

rozwoju, również wczoraj na konferencji prasowej w Gorzowie Wielkopolskim. Ten plan został 

zatwierdzony przez Radę Nadzorczą, jest bardzo ambitny. Dzisiaj prasa o tym pisze, szpital obchodził 

roczek. Ma 23 mln zysku na koncie, wykonał wiele inwestycji kosztownych. W ciągu tego roku to - 

dokończenie budowy lądowiska, modernizacja SOR-u, hematologii, neurologii, zakup sprzętu 

wysokospecjalistycznego, a plany dotyczą też rozbudowy, m.in. Ośrodka Onkologii i budowa 

radioterapii. Ten projekt został wpisany do Kontraktu Terytorialnego, będzie finansowany z budżetu 

państwa w ramach Narodowego Programu Walki z Rakiem. W tym okresie też świętowaliśmy 

Dni Województwa. Bardzo udana impreza, Szlak Wina i Miodu. Pokazaliśmy to, co jest najpiękniejsze 

w regionie. Na sportowo pokazaliśmy również naszą różnorodność kulturową. Jest Pan Dyrektor naszej 

filharmonii. Bardzo dziękuję za wspaniały koncert plenerowy. To takie wyjątkowe emocje i przeżycia 

artystyczne. Współpracujemy z 12 regionami, również w trakcie Dni Województwa odwiedziła nas Pani 

Gubernator Krety. Nawiązaliśmy takie kontakty podczas Komitetu Regionów w Atenach i one wyglądają 

już bardzo poważnie. Delegacja, która uczestniczyła w regionie lubuskim, razem z innymi delegacjami 

z partnerskich regionów w naszym święcie zadeklarowała wolę współpracy i teraz pod koniec miesiąca 

września odbędzie się nasza misja gospodarcza na Kretę. Pojadą przedsiębiorcy, m.in. po to, żeby 

szukać nowych rynków zbytu. Jak się dowiedzieliśmy podczas konferencji Forum Polska-Chiny, 

od Pana Konsula Generalnego Polski w Szanghaju, nasz eksport aż w 70% jest kierowany do Europy, 

a może być to bardzo niebezpieczne, co się potwierdza w tej chwili. Musimy szukać innych rynków, 

m.in. mogą to być Chiny, mogą to być Stany Zjednoczone, ale też Kreta, która jest bardzo mocno 

zainteresowana naszymi produktami żywnościowymi. Jesteśmy tu w tym zakresie potęgą, mamy 

nadprodukcję. Park Naukowo-Przemysłowy w Stanowicach, rozwija się, 30 czerwca podpisaliśmy 

umowę na rozbudowę parku. Park też jest wpisany na listę projektów kluczowych w naszym 
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Regionalnym Programie, będzie się rozwijał. Powstanie takie Centrum Transferu Technologii 

Środowiskowych, a jak wiemy w nowej perspektywie, to są priorytety polityki spójności, również 

w zakresie ekoprzemysłu i transferu technologii środowiskowych. 1 lipca, tutaj w Urzędzie 

Marszałkowskim odbyła się konferencja - „Współpraca na rzecz rozwoju obszarów wiejskich”, 

podsumowanie, też otwarcie na przyszłość. W dniach 1 i 2 lipca w Wiedniu uczestniczyliśmy 

w konferencji rocznej programu - Europa Środkowa. Tematem przewodnim były priorytety inwestycyjne. 

Mamy swojego przedstawiciela - Macieja Nowickiego, Dyrektora Departamentu Współpracy 

Zagranicznej, który monitoruje, śledzi i ma efekty, np. w Kontrakcie Terytorialnym cały Korytarz 

Środkowoeuropejski został wpisany do kontraktu, tj. modernizacja Odry, Nadodrzanka i budowa S-3. 

Pozostałe projekty, takie jak budowa sieci energetycznych, też będą realizowane w ramach kontraktu 

z programów operacyjnych krajowych. W Lublinie odbył się Konwent Marszałków. Ostatnio też był 

niedawno konwent w Nałęczowie, uczestniczył w nim Marszałek Nowak. Ja w tym pierwszym, gdzie 

zapada bardzo dużo uchwał dotyczących nowej perspektywy, jak też funkcjonowania samorządu 

wojewódzkiego. 2 lipca w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej w Gorzowie Wielkopolskim 

podpisaliśmy bardzo ważną umowę partnerską pomiędzy Gminą Zwierzyn, Powiatowym Urzędem 

Pracy w Strzelcach Krajeńskich, Stowarzyszeniem „Stolina”, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

i piekarnią „Zenard” oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Zwierzynie. 

Umowę podpisał w imieniu Zarządu Wicemarszałek Pan Maciej Szykuła. Tworzymy w tej chwili takie 

płaszczyzny partnerstwa, współpracy w przedmiocie zmniejszenia bezrobocia. Babimost zyskał, 

właściwie to region lubuski, bardzo ważną inwestycję. 4 lipca została oddana do użytku nowa stacja 

elektroenergetyczna, transformująca wysokie napięcie. Dowiedzieliśmy się również od firmy Enea 

Operator, że będą w naszym regionie realizowane, to już jest pewne, są przyznane środki finansowe, 

bardzo duże inwestycje. O nich powiemy więcej na konferencji wspólnie z przedstawicielami firmy Enea 

Operator 25 września. Zapraszam Państwa, wszystkich zainteresowanych, zwłaszcza powiaty, gminy, 

ponieważ w nowej perspektywie dużo znajdzie się środków na gospodarkę niskoemisyjną, ale również 

ochronę środowiska, no i projekty, które już wcześniej mówiłam w Polsce Zachodniej, tak jak sieci 

energetyczne. Dobrze jest wiedzieć gdzie, kiedy będą realizowane te inwestycje. Tak, żeby nie mogły 

zakłócić normalnej działalności i realizacji innych infrastrukturalnych inwestycji w naszym regionie. 

Z pierwszej ręki dowiemy się o tym planie 25 września. 7 lipca zakończyliśmy konsultacje Kontraktu 

Lubuskiego. W wyniku podsumowania tych konsultacji Zarząd przyjął 6 nowych przedsięwzięć, 

co do nich jeszcze nie mamy opinii Ministra Infrastruktury i Rozwoju, także na razie o nich nie mówimy. 

Natomiast 32 przedsięwzięcia, które przyjęliśmy wcześniej, do nich już mamy opinię. One są publicznie 

dostępne, jesteśmy po pierwszej rundzie negocjacji. To jest bardzo ważny czas, który się teraz dzieje. 

Udało nam się wszystkie inwestycje, które będą finansowane w ramach Regionalnego Programu 
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Operacyjnego, wpisać do Kontraktu Terytorialnego, czyli jest na to zgoda. Te, które są w Strategii Polski 

Zachodniej, z wyjątkiem tylko jednego, dotyczącego współpracy ośrodków akademickich. Tu jeszcze 

ten projekt wymaga doprecyzowania, czyli cały pakiet projektów w Strategii Polski Zachodniej 

o znaczeniu makroregionalnym, wartości miliardowej, można śmiało powiedzieć, znajdzie 

się w kontrakcie. Jest jeszcze dyskusja dotycząca projektów w zakresie poprawy infrastruktury 

sportowej, ponieważ nie mieliśmy dobrej pozytywnej rekomendacji Ministra Sportu. O to zabiegamy. 

Odbędzie się jeszcze druga runda negocjacji.  W tej wersji kontraktu, który będzie zatwierdzony przez 

Rząd 30 września nie wszystko się znajdzie, bo nie zakończyliśmy negocjacji z Komisją Europejską. 

Te negocjacje rozpoczną się w poniedziałek, w przyszłym tygodniu. Będą dwie rundy kontraktu 

terytorialnego. W pierwszej rundzie znajdą się przedsięwzięcia, które już są zaakceptowane 

i wynegocjowane. Jak również alokacja dla naszego regionu, która została obliczona na 12 mld zł. 

W tej perspektywie w regionie udało nam się przerobić, brzydko mówiąc, nie tylko w ramach naszych 

regionalnych programów, również w ramach krajowych - 8 mld, czyli dużo jest większy potencjał 

regionu, dużo większe możliwości już przed nami w nowej perspektywie. Dużo tu jest ciekawych 

informacji, ponieważ nie mamy zbyt dużo czasu, powiem o tym przy innej okazji, może na komisjach. 

Zakończyły się też negocjacje w zakresie inteligentnych specjalizacji. Dosyć to jest trudny temat, mamy 

ekspertyzy, Zarząd przyjął już decyzję w tym zakresie. Odbędą się jeszcze spotkania 

dla przedsiębiorców 13 października w Parku Naukowo-Technologicznym. Tutaj zaprezentujemy 

projekt, taki przykładowy. To jest drugi projekt w Polsce, który został zrealizowany w Stelmecie 

w zakresie transferu technologii środowiskowych i przetwarzania odpadów, uzyskiwania również 

energii. Znakomity projekt, naprawdę w Polsce drugi, który chcemy pokazać przedsiębiorcom - 

o co chodzi w tych informacjach, na czym ma to polegać, jakiego typu projekty. A te technologie 

środowiskowe to też nasze inteligentne specjalizacje, na które chcemy postawić. Przykładem jest 

właśnie Park w Gorzowie, który już ma sukcesy w tym zakresie. Zdobywa granty, działa w partnerstwie. 

Tam też myśli się o młodym pokoleniu, bo powstał Klub Wynalazcy, wzorowo wręcz prosperujący. 

Jeszcze jest drugie spotkanie właśnie w Parku w Stanowicach. Nie pamiętam daty w tej chwili, 

ale to będziemy Państwa informować na bieżąco. Rozmawialiśmy też o rozwoju Portu Lotniczego. 

W związku z tym, że jesteśmy na pewnym etapie realizacji strategii lotniskowej, wykonaliśmy wszystkie 

inwestycje, które zaplanowaliśmy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Cała wartość tych 

wszystkich inwestycji w tej chwili to jest 12 mln, cały plan - 16 mln. Jest zamontowany 

już i przetestowany ILS. Lotnisko jest ogrodzone, jest poprawiona, zmodernizowana również strażnica 

i praktycznie droga patrolowa, także lotnisko dzięki temu uzyskało certyfikat lotniska cywilnego 

na 3 lata. Cały system bezpieczeństwa jest na poziomie standardów europejskich i w tej chwili możemy 

rozwijać, prowadzić negocjacje, myśleć o tym, żeby rozwijać jeszcze usługi, znaleźć się w sieci 



9 

 

powiązań regionalnych, czy też międzynarodowych i stąd też Eurolot, który się u nas pojawia i loty 

do Krakowa, żeby promować przede wszystkim połączenia międzynarodowe, żebyśmy się znaleźli 

w tych połączeniach, które są widoczne w sieciach lotniskowych. 8 lipca, po raz kolejny jakość usług 

świadczonych przez Urząd została sprawdzona. Otrzymaliśmy Certyfikat Jakości. Urząd Marszałkowski 

posiada taki Certyfikat Jakości. Zakończyliśmy też audyt w zakresie kadr w Urzędzie Marszałkowskim, 

to a propos doniesień medialnych znowu dotyczących drogiego Urzędu Marszałkowskiego. Proszę 

Państwa, my mamy inną strukturę organizacyjną niż inne urzędy marszałkowskie. Departamenty nasze 

funduszowe, które stanowią połowę zatrudnienia w Urzędzie pracują w ramach budżetu w Urzędzie jako 

departamenty, nie zewnętrzne jednostki. W innych urzędach, np. opolskie, czy małopolskie, 

mazowieckie ma spółkę, opolskie ma niektóre priorytety na zewnątrz, Małopolska też ma na zewnątrz, 

czyli są te koszty też ponoszone, ale są poza budżetem. Nie rozumiem więc tego rankingu, jak można 

porównywać te koszty i dochodzić do takich wniosków niesprawiedliwych. To jest jeden argument, 

co do samej organizacji, a drugi argument - te same zadania, taka sama ustawa obowiązuje 

we wszystkich regionach, a my mamy milion mieszkańców. Wielkopolska ma 3,5 mln więc zawsze 

będziemy w tych obliczeniach wychodzić niekorzystnie, jako drogi Urząd, realizując takie same zadania. 

Audyt, który przeprowadziliśmy wykazuje optymalne zatrudnienie, nie ma nigdzie przerostów. Wnioski, 

rekomendacje są pozytywne, to też wniosek, interpelacja Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Informuję 

przy tej okazji, że audyt jest do Państwa wglądu, został wykonany nie tylko wewnętrzny przez nasze 

Biuro Audytu, ale również zewnętrzny przez ekspertów zewnętrznych. 9 lipca ogłoszenie wyników 

„Przyjazna wieś”. Gratulowaliśmy wszystkim laureatom. Międzyrzecz – udało nam się pozytywnie                                                         

zrealizować przekształcenie i oddłużyć szpital w Gorzowie. Po roku już możemy mówić, że naprawdę 

to się udało. Spółka sobie świetnie radzi, ma dobre wyniki finansowe i rokowania na przyszłość. Dzisiaj 

podpisaliśmy umowy, dzięki też poręczeniu i zgodzie Sejmiku, w sprawie szpitala w Obrzycach. 

To drugi nasz poważny problem. Wszystkie jednostki nasze się bilansują, nie wykazują strat. Natomiast 

w szpitalu w Obrzycach duże zadłużenie, historyczne - 30 mln, niestety nie pozwalało temu szpitalowi 

się rozwijać. Podpisaliśmy dzisiaj poręczenie. Szpital podpisał dzisiaj umowę z bankiem, który został 

wyłoniony w przetargu. Niskie oprocentowanie – 4%, 14 mln kredytu. 9,5 mln spłacimy zobowiązań 

wymagalnych w ramach programu restrukturyzacji. Pozostała kwota zaciągniętego kredytu zostanie 

przeznaczona na inwestycje - dokończenie termomodernizacji, co da nam oszczędności roczne 800 tys. 

Staramy się też o zwiększenie kontraktu, jesteśmy po rozmowach w Ministerstwie Zdrowia. Przybędzie 

łóżek, przede wszystkim na psychiatrii sądowej, gdzie leczymy uzależniania dzieci i młodzieży. 

Tam też Zarząd skierował 200 tys. zł na budowę nowego boiska. Także myślę, że ten program 

restrukturyzacji już niedługo przyniesie konkretne rezultaty – podobnie jak w szpitalu w Gorzowie. 

Chociaż nie będzie to całkowite oddłużenie, niestety, ale przynajmniej na tym poziomie szpital złapie 
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oddech i będzie mógł prowadzić lepszą działalność medyczną. 10 lipca podpisaliśmy „ośrodek” 

i samorząd jest partnerem w realizacji ważnego projektu dla Gorzowa i podregionu gorzowskiego – 

Ośrodka dla Dzieci z Autyzmem w Małyszynie. W poniedziałek już zostało otworzone przedszkole 

dla dzieci autystycznych w tym ośrodku, także tam bardzo szybko postępują prace. Bardzo dużo 

też było w czasie wakacji takich przyjemnych spraw, jak np. festiwale – między innymi „Ziemia i pieśń”,  

kolejny już XXII festiwal. Dzięki takim działaniom region lubuski się też promuje, to jest bardzo ważne. 

Jest „Lubuskie – festiwalowe”. Mamy naprawdę dużo tego typu działań. Tak jak np. w Dobiegniewie – 

już XX Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej. W tym wydarzeniu uczestniczył Wicemarszałek Maciej 

Szykuła. Nieprzerwanie od 1995 roku ta impreza przyciąga bardzo dużo dzieci i młodzieży. 

Wojewódzkie Święto Policji - 16 lipca. Lubuskie promuje się nie tylko festiwalami, ale również w ramach 

kampanii „Winne wyprawy – niewinne przyjemności”. To nie tylko szlak wina i miodu, musimy 

też promować, pokazujemy u naszych sąsiadów nasze tradycje winiarskie, poprzez wystawy. Byliśmy 

w Dreźnie, we Wrocławiu, w Kołobrzegu. Kierunek lekarski - otrzymaliśmy proszę Państwa informację, 

że nasz projekt, nasz wniosek (to jest 900 stron), został oceniony pozytywnie. Są tylko kosmetyczne 

uwagi, nad którymi w tej chwili pracujemy. Czekamy też na opinię Państwowej Komisji Akredytacyjnej. 

Te uwagi to są techniczne praktycznie. Wszystkie merytoryczne, całe opracowanie, zostało przyjęte. 

Skoro Pani Marszałek teraz została Premierem, mam nadzieję, że ten projekt będzie zrealizowany. 

Pamiętamy jak podczas pobytu w Zielonej Górze, w maju, jeszcze jako Pani Marszałek Sejmu, 

oświadczyła w auli Uniwersytetu Zielonogórskiego, że kierunek lekarski na tej uczelni powstanie. 

23 lipca odbyło się uroczyste otwarcie Transgranicznej Akademii Sportu. Też jest to projekt 

transgraniczny, w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej. Nasz szpital w Gorzowie również 

otrzymał ISO. Także to nie tylko inwestycje, dobre wyniki finansowe, ale również lepsza jakość 

świadczonych usług. Uczestniczyliśmy, jako region w jubileuszowym XX Przystanku Woodstock. 

Byliśmy winnicą, prawdziwą winnicą na Woodstocku. Smakowaliśmy oczywiście miodem, winem 

nie mogliśmy częstować, ale odwiedziły nas tysiące uczestników tego festiwalu. W tym roku myślę, 

że też padł rekord z uwagi na gwiazdę niesamowitą z Hiszpanii – zespół Manu Chao. Promocja 

przyciągnęła też naszych lubuskich ambasadorów, na których możemy zawsze liczyć. Mamy 

celebrytów, gwiazdy z regionu lubuskiego. Nasi mieszkańcy, którym się powiodło nie zapominają o tym, 

że tu są ich korzenie i dobrze o nas mówią. Pomagają nam promować region. 1 sierpnia 

uczestniczyliśmy w obchodach LXX Rocznicy Powstania Warszawskiego. 6 sierpnia rozwialiśmy, myślę, 

wątpliwości dotyczące E-Urzędu. Lubuskie jest liderem we wdrażaniu nowoczesnych technologii 

informatycznych, zwłaszcza w zakresie cyfryzacji. Już zakończyliśmy projekt budowy światłowodów – 

1450 kilometrów, ale też kończymy Projekt „Lubuski E-Urząd”. Jest to projekt w partnerstwie 

ze wszystkimi gminami w regionie lubuskim. 83 gminy, wszystkie powiaty. Pojawiły się jednak 
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wątpliwości, które wynikały jednak z jakichś barier mentalnych i myślę, że będzie już pozytywnie 

zakończony, rozliczony. Okazuje się, proszę Państwa, że są instrukcje w urzędzie. Procedury 

nie zawsze są stosowane. Firma wykonała taki obieg elektroniczny na podstawie obowiązującej 

procedury, ale jeżeli nie działa procedura, to nie będzie też działała elektronicznie. Musimy sobie z tym 

poradzić. W tym czasie też odbyło się Święto Wojska Polskiego. 18 sierpnia spotkaliśmy 

się z przedstawicielami biznesu, z Sejmikiem Gospodarczym. Wczoraj też odbyła się Lubuska Gala 

Biznesu. Będziemy bardzo wrażliwi teraz w tym obszarze. Dużo będzie aktywności mojej i Zarządu, 

ponieważ nowa perspektywa to transfer wiedzy do biznesu. Czyli przedsiębiorcy przede wszystkim 

będą liderami tych funduszy. Tam będą trafiały środki finansowe. Tworzyliśmy w tej perspektywie dobre 

warunki do inwestowania, dobrą infrastrukturę dla biznesu. Czas teraz na rezultaty, na innowacyjne 

rozwiązania, na wzrost również konkurencyjności naszych lubuskich firm, naszej gospodarki. Chcemy, 

żeby nasz region nie tylko miał dobre warunki do inwestycji, do działalności gospodarczej, ale również, 

żeby był regionem bez barier. Tworzymy też taki projekt w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem 

„Integracja”. Jak trzeba też to oddajemy krew, bo w czasie wakacji było jej za mało. Rozmawiamy 

z pracodawcami, to tak jak mówiłam, musimy te kontakty teraz bardzo mocno zaktywizować. 

Prowadzimy też rozmowy w zakresie projektów, które będą realizowane w nowej perspektywie. 

To zajmuje też sporo czasu, ale to jest niesłychanie ważne, bo ta przyszłość zaczyna się dzisiaj. Tak jak 

dzisiaj przygotujemy projekty, jak będziemy teraz bardzo się starać, zabiegać, będziemy aktywni, 

tak będziemy mieli. Między innymi szkoła muzyczna. Jest wpisany projekt już do kontraktu 

terytorialnego, jako termomodernizacja szkoły artystycznej w Zielonej Górze, a zabiegamy, żeby to była 

rozbudowa. Nie będzie nowych obiektów w nowej perspektywie. Tu Ministerstwo Infrastruktury jest 

zdecydowanie przeciwko, ale jeżeli chodzi o rozbudowę, termomodernizację - to tak. W dniach 21-22 

uczestniczyliśmy w Nitrze na Międzynarodowych Targach Rolnictwa i Żywności. Staramy się tą naszą 

żywność, gdzie mamy nadprodukcję, promować. Jest ona wysokiej jakości i zdobywamy nowe rynki. 

O kampanii „Winne wyprawy – niewinne przyjemności”, mówiłam. W tym roku po raz kolejny 

pobiegliśmy „Szlakiem wina i miodu”. 23 sierpnia w Drzonkowie był start. W filharmonii też odbyła 

się wspaniała, bardzo ciepła, taka z dobrym klimatem, impreza „Zielona Rzeczpospolita” – święto 

działkowca. Gościliśmy Pana Wicepremiera Janusza Piechocińskiego. Odbyło się 23 sierpnia 

Ogólnopolskie Forum Winiarskie. W tym zakresie było dużo więcej w czasie winobrania wydarzeń. 

I znakomity, po raz kolejny, XXVI Międzynarodowy Festiwal Folkloru. Świetnie przygotowany. Byliśmy 

stolicą folkloru europejskiego w tym czasie. Piękne zespoły, piękne stroje. Gościliśmy też w czasie 

wakacji młodych Ukraińców z wizytą w regionie lubuskim – 25 sierpnia. Staramy się pomagać. Odbyło 

się spotkanie z brytyjsko-polską Izbą Handlową. W Nowej Soli został zakończony jeden z ważnych 

projektów, finansowany w ramach PROW-u kwotą 1 mln zł - nowe targowisko. Takich targowisk 
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powstało sporo w naszym regionie. Naprawdę znakomite, świetne rynki. Lubuska „Niebieska tarcza” – 

projekt podsumowaliśmy z Panem prokuratorem. Będzie realizowany również w nowej perspektywie, 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Zakończył się znakomity projekt „Lubuski 

przedsiębiorca”. Sukces na rynku pracy w tym projekcie. Wiele osób, uczestników, podjęło ryzyko 

prowadzenia własnej działalności gospodarczej i to z sukcesem. W Kożuchowie niestety lało, ale święto 

obchodziliśmy godnie. Dziękuję Radnym i wszystkim, którzy uczestniczyli w tym wydarzeniu. Trzeba 

dziękować rolnikom, którzy tak sobie dobrze radzą w naszym regionie. W Słubicach otworzyliśmy 

pierwsze w regionie i chyba w Polsce, transgraniczne przedszkole polsko-niemieckie. Na otwarcie 

przyjechał osobiście Premier Brandenburgii. Pokłoniliśmy się również wszystkim ofiarom hitlerowskiego 

obozu pracy w Świecku.  Na Forum Ekonomicznym w Krynicy mogliśmy się też podzielić naszymi 

lubuskimi doświadczeniami. Zwykle tak jest, że „cudze chwalicie – swego nie znacie”. Jesteśmy bardzo 

docenieni przez ekspertów z zewnątrz w tym, co robimy, jak się region zmienia. W dniach 4-5 września 

w Krakowie, również Prezes naszej innowacyjnej firmy, Pan Lechosław Ciupik, prezentował w jaki 

sposób można zdobywać patenty, których ma już na koncie 24. Taką też konferencję zrobimy w naszym 

regionie, bo my niestety nie możemy się pochwalić innowacyjnością. Będziemy to zmieniać, a mamy 

liderów, którzy nam pomogą. Czytaliśmy Trylogię - „Ku pokrzepieniu serc” w znakomitym składzie, 

z redaktorem Gazety Wyborczej Arturem Łukasiewiczem. Dużo biegamy ostatnio. Bardzo dużo było 

maratonów, tysiące uczestników, jesteśmy naprawdę pod wielkim wrażeniem. W naszym maratonie 

„Szlakiem wina i miodu” ponad 400 osób, w maratonie „LOTTO” 800 osób, a teraz w niedzielę 

1.200 osób. O forum już mówiłam, jak ważne jest otwarcie na nowe rynki, w Azji, Ameryce. Chińczycy 

są zainteresowani naszym regionem. Chcieli kupić winnicę w Górzykowie, a potem złożyli zamówienie, 

są zainteresowani między innymi jachtami. 8 września X-lecie obchodził Wojewódzki Sąd 

Administracyjny. O kontrakcie terytorialnym już Państwu mówiłam. Bardzo ważna decyzja zapadła 

w Sejmie. Z inicjatywy Pana Marszałka Zycha cały Zarząd Województwa i nasi wszyscy 

parlamentarzyści, ponad podziałami politycznymi, spotkaliśmy się z Zarządem PGE, żeby rozmawiać 

o naszej inwestycji, o którą tak bardzo zabiegamy. Budowa kompleksu energetycznego – kopalni 

i elektrowni Gubin-Brody. Bardzo ważna deklaracja padła z ust Pana Wicepremiera, który powiedział, 

że imiennie ta inwestycja zostanie wpisana do dokumentów rządowych i do strategii energetyki kraju. 

Sieci szerokopasmowe. Też jesteśmy liderami w Polsce w tym zakresie, więc wciąż prezentujemy 

naszą metodologię, nasze rozstrzygnięcia, nasze również wzory, które są do innych regionów 

przekazywane.  My, jako jedyni w Polsce projekt ten zrobiliśmy, zakończyliśmy kompleksowo, jako sieć 

regionalną. Zielonogórski rynek rolno-towarowy obchodził XX-lecie. Oczywiście mieliśmy swój udział 

w święcie Miasta Zielona Góra – w „Winobraniu”. Zorganizowaliśmy konferencję tutaj w sali 

kolumnowej, razem ze Służbą Celną, na temat winiarstwa, tych aspektów prawnych, opłat. 
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O gorzowskim  szpitalu,  że  jest  spółką,  już mówiliśmy.  Wczoraj uczestniczyliśmy w wielkim święcie 

X-lecia Izby Przemysłowo-Handlowej, gdzie zasłużenie nasz biznes odebrał nagrody – statuetki. Firm 

mikro, małych i średnich mamy w regionie więcej, mamy wzrost. Myślę, że będziemy o tym rozmawiać 

jeszcze wielokrotnie podczas kolejnych spotkań z biznesem, a jest ich sporo zaplanowanych 

na październik i listopad. Bardzo Państwu dziękuję.      

 

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy mają 

Państwo pytania? Nie widzę. Mamy 35 minut, aby zrealizować uchwały, wobec tego proponuję 

maksymalne przyśpieszenie.  

 

Informacje na temat aktualnego stanu wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej przez Województwo Lubuskie na lata 2007-2013 stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Do punktu 4 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 01.01.2014 – 30.06.2014. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Dyrektor Łucję 

Wojewódzką - Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia. Czy są pytania? Panie Radny, część Radnych 

chce się po prostu zwolnić, dlatego też proszę o błyskawiczne pytanie.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Bardzo błyskawiczne. Uprzejmie proszę, 

nie wiem, jeżeli to jest niemożliwe dzisiaj to na następnej sesji, aby przedstawić nam wykaz wszystkich 

wniosków o nadwykonania, jakie podległe nam jednostki złożyły do NFZ-tu do dzisiejszego dnia, 

rok wstecz oraz jaką i która z naszych podległych jednostek służby ochrony zdrowia otrzymała zapłatę. 

Jakie z NFZ-tu pieniądze otrzymał.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. 

Na następnej sesji to będzie. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął informację 

do wiadomości. 

 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia za okres 01.01.2014 – 30.06.2014 stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 
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Do punktu 5 

Informacja Lubuskiego Kuratora Oświaty o organizacji roku szkolnego 2014/2015 w szkołach 

i placówkach oświatowych województwa lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Bognę 

Ferensztajn. Wicekurator Pan Radosław Wróblewski kontaktował się dzisiaj ze mną. Nie było większych 

problemów, jeżeli chodzi o to. Proszę Pana Czesława Fiedorowicza o przedstawienie opinii Komisji.  

 

Informacja Lubuskiego Kuratora Oświaty o organizacji roku szkolnego 2014/2015 w szkołach 

i placówkach oświatowych województwa lubuskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Czesław Fiedorowicz: Opinia 

pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy mają 

Państwo pytania do przedstawionej informacji? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik 

informację przyjął do wiadomości. 

 

Do punktu 6 

Sprawozdanie z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Lubuskiego 

za 2013 rok. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Dyrektora, Pana 

Macieja Nowickiego. Proszę o przedstawienie opinii Komisji przez Pana Edwarda Fedko - Komisja 

Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa. 

 

Sprawozdanie z realizacji priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Lubuskiego za 2013 rok 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Współpracy Zagranicznej i Promocji Województwa Edward Fedko: 

Komisja materiał zaopiniowała pozytywnie.  
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Opinia Komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy mają Państwo 

pytania do przedstawionego materiału? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik 

sprawozdanie przyjął do wiadomości. 

 

Do punktu 7 

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji aglomeracji Siedlisko – druk nr 617. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Przystępujemy już tutaj 

do głosowania. Na sali jest Pan Jerzy Tonder – Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, 

Środowiska i Rozwoju Wsi. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Zbigniewa Kołodzieja 

o opinię Komisji Rolnictwa. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja 

zaopiniowała pozytywnie. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych posiada uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag projekt uchwały 

w sprawie likwidacji aglomeracji Siedlisko - druk 617, poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/602/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

likwidacji aglomeracji Siedlisko stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Proszę, żeby Radni wszyscy głosowali, którzy są na sali, bo jest więcej Radnych niż głosów. 
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Do punktu 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gorzowie Wielkopolskim odpowiedzi na skargę – druk nr 618. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Na sali jest Pan Jerzy 

Tonder. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pan Zbigniew Kołodziej, opinia Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja 

zaopiniowała pozytywnie. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim odpowiedzi 

na skargę – druk nr 618, poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/603/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim odpowiedzi 

na skargę stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

Do punktu 9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska przez Sejmik Województwa Lubuskiego 

w przedmiocie naruszenia prawa w uchwale Nr XXXIII/351/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego 
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z dnia 19.12.2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami 

dla województwa lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020 r. – druk nr 619. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Będzie zgłaszana 

autopoprawka. Proszę, Pan Dyrektor Tonder. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Zastępca Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi Jerzy Tonder: Panie 

Przewodniczący. Szanowni Państwo. Szanowni Radni. Chciałem zgłosić autopoprawkę. Po prostu 

niewłaściwie przytoczyliśmy podstawę prawną. Bardzo jeszcze raz przepraszam za ten błąd.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze. W takim razie 

uchwała wraz ze zgłoszoną autopoprawką podstawy prawnej. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. 

Proszę, Pan Robert Paluch – opinia Komisji Gospodarki.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Pan Zbigniew 

Kołodziej – opinia Komisji Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie. Wobec braku pytań uchwałę - druk nr 619 wraz 

z autopoprawką, poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony.  

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 21, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
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Wynik głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/604/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

wyrażenia stanowiska przez Sejmik Województwa Lubuskiego w przedmiocie naruszenia prawa 

w uchwale Nr XXXIII/351/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19.12.2012 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2012-

2017 z perspektywą do 2020 r. stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Do punktu 10 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom na realizację ich zadania 

w zakresie dożywiania dzieci – druk nr 620. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Jest Pan Dyrektor Jakub 

Piosik - Dyrektor ROPS-u. Czy są wystąpienia klubowe?  Nie ma. Proszę, Pan Mirosław Marcinkiewicz - 

opinia Komisji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Może być Wiceprzewodniczący? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Tak jest. Pan Tadeusz 

Pająk, Wiceprzewodniczący.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tadeusz Pająk: Opinia Komisji pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych (pozytywna) stanowi załącznik nr 29 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych posiada pytania lub uwagi? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag poddaję uchwałę 

- druk nr 620 pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 
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Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/605/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej gminom na realizację ich zadania w zakresie dożywiania dzieci stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Do punktu 10a 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu – druk nr 631. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Dyrektor Łucję 

Wojewódzką. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Panią Radną Bożenę Osińską o opinię 

Komisji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag projekt uchwały 

w sprawie wyboru przedstawiciela do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu – druk nr 631, poddaję 

pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 



20 

 

Także gratulujemy Zastępcy Dyrektora Panu Tomaszowi Wróblewskiemu, że znalazł się w Radzie 

Społecznej Szpitala w Ciborzu. 

 

Uchwała Nr LII/606/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie wyboru 

przedstawiciela do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo 

i Psychicznie Chorych w Ciborzu stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Do punktu 11 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 667/68, położonej 

w Międzyrzeczu, przy ul. Leśnej na rzecz Gminy Międzyrzecz – druk nr 621. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Jest Pan Dyrektor Roman 

Bąk. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Roberta Palucha o opinię Komisji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Brak. Wobec braku uwag projekt uchwały - druk nr 621, 

poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Uchwała Nr LII/607/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 667/68, położonej w Międzyrzeczu, przy ul. Leśnej na rzecz 

Gminy Międzyrzecz stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
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Do punktu 12 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

nieruchomości w formie darowizny na rzecz Miasta Gorzowa Wielkopolskiego – druk nr 622. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Jest Dyrektor Roman Bąk. 

Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Roberta Palucha o przedstawienie opinii Komisji 

Gospodarki. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś posiada 

pytania lub uwagi? Brak. Wobec braku uwag, uchwałę - druk nr 622, poddaję pod głosowanie. Kto 

jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/608/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w formie darowizny na rzecz Miasta 

Gorzowa Wielkopolskiego stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

 

 

 

Do punktu 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości 

gruntowej zabudowanej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 111/1, położonej 

w Kostrzynie nad Odrą, na rzecz Gminy Kostrzyn nad Odrą – druk nr 624. 

 



22 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Na sali jest obecny 

Roman Bąk. Proszę, czy są wystąpienia klubowe? Mamy Roberta Palucha, proszę o przedstawienie 

opinii Komisji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Brak. Wobec braku uwag, projekt uchwały - druk nr 624, 

poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/609/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 111/1, położonej w Kostrzynie nad Odrą, na rzecz Gminy 

Kostrzyn nad Odrą stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Do punktu 14 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego na sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich na terenie 

województwa lubuskiego – druk nr 623. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Będą zgłaszane 

autopoprawki. Jest Pan Dyrektor Zdzisław Smoła - Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Komunikacji. 

Proszę Panie Dyrektorze. Zapraszamy tutaj. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Panie 

Dyrektorze. Tu mam zapisane w scenariuszu. Nie ma sprawy. Proszę siadać. Miło było Pana poznać. 

Na Komisji były autopoprawki. Przewodniczący Komisji Pan Robert Paluch. 
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Uwagi zostały Panu 

Dyrektorowi zgłoszone.  

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ja proponuję, żeby 

Pan Dyrektor zajął się tutaj tymi autopoprawkami. Zapraszam Pana do nas, bo na Komisji zostały 

zgłoszone autopoprawki. Proszę je przeanalizować, a my przejdziemy do dalszych uchwał. Proponuję 

przejść do uchwały nr 15, wrócimy do uchwały nr 14. 

 

Do punktu 15 

Podjęcie uchwały w sprawie wskazania dodatkowego miasta, w którym może być 

przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 i B – 

druk nr 625. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Dyrektora 

Smołę. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Roberta Palucha o przedstawienie opinii 

Komisji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych posiada uwagi lub pytania? Nie. Wobec braku pytań i uwag poddaję uchwałę - 

druk nr 625 pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk niebieski. 
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Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/611/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

wskazania dodatkowego miasta, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie 

prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 i B stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Do punktu 16 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego 

na 2014 rok – druk nr 626, wersja 2. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Skarbnik 

Józefę Chalecką – Skarbnik Województwa Lubuskiego. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę 

Pana Mirosława Marcinkiewicza o opinię Komisji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag i pytań uchwałę - druk nr 626, 

wersja 2, poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. 

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 21, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/612/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok stanowi załącznik nr 57 

do protokołu. 
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Do punktu 17 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2014-2029 – druk nr 627, wersja 2. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Skarbnik. 

Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza o opinię Komisji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna. 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag uchwałę - druk nr 627, 

wersja 2, poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. 

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 21, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/613/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2029 

stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

 

 

 

Do punktu 18 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego” – 

druk nr 628. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 62 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: W dniu dzisiejszym odbyła 

się Kapituła „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego”. Efektem jest przedstawiony projekt 

uchwały. Może to przeczytam: „Sejmik Województwa Lubuskiego nadaje tytuł Honorowego Obywatela 

Województwa Lubuskiego Panu Józefowi Zychowi”. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Czy 

są pytania, uwagi? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag uchwałę - druk nr 628, poddaję pod 

głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. 

Za 21, przeciw 0, wstrzymał się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/614/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie nadania 

tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

 

Do punktu 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” – druk nr 629. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: W dniu dzisiejszym była 

Kapituła. Z kilkunastu, chyba około 20-stu wniosków było, uznaliśmy, jako Kapituła w wyniku 

demokratycznych głosowań 7. To jest: Włodzimierz Kwaśniewicz, Józef Kuczyński, Maria Zielińska, 

Jan Kowalczyk, Bogusława Fediuk-Pelińska, Jerzy Hryniewicz, Leszek Suchowiecki. Dziękuję bardzo. 

Państwo otrzymaliście, to jest dostępne w postaci elektronicznej. Czy są pytania do przedstawionej 

uchwały? Wystąpienia klubowe? Brak wystąpień klubowych, brak pytań. Wobec braku pytań i uwag 

projekt uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”  

– druk nr 629, poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. 

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 21, przeciw 0, wstrzymał się 1.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 



27 

 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/615/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie nadania 

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

 

Do punktu 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego na sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich na terenie 

województwa lubuskiego – druk nr 623. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy jeszcze uchwałę, 

którą Pan Dyrektor Smoła..., będą autopoprawki? Proszę, żeby Pan Marszałek coś powiedział.     

 

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Bogdan Nowak: Przed chwilą zapoznaliśmy się z tymi 

autopoprawkami. Są to autopoprawki redakcyjne głównie i w związku z tym proponujemy przyjęcie 

tej uchwały wraz z autopoprawkami tymi, które były na Komisji.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze. Proponuję przyjąć 

projekt uchwały wraz z autopoprawkami, które zostały podjęte na Komisji Gospodarki. Wobec tego, 

opinia Komisji, Panie Radny, jest wraz z autopoprawkami pozytywna? 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Tak, tak.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy są 

wystąpienia klubowe? Nie ma. Brak pytań również Radnych. Wobec braku pytań projekt uchwały  

– druk nr 623 wraz z autopoprawkami przyjętymi przez Komisję, poddaję pod głosowanie. Kto jest za, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony. Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 19, przeciw 0, wstrzymało się 3. 

Dziękuję. Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

 

Uchwała Nr LII/610/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 16 września 2014 r. w sprawie 

przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej 
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w wojewódzkich przewozach pasażerskich na terenie województwa lubuskiego stanowi załącznik nr 69 

do protokołu. 

 

Do punktu 20.  

Wnioski i Interpelacje.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proponuję zasygnalizować 

kwestię, natomiast resztę interpelacji przekazać na piśmie. Bez długiego mówienia. 

Wiceprzewodniczący Pan Zdzisław Paduszyński. Proszę.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Zdzisław Paduszyński: Szanowni 

Państwo, zgłosił się do mnie imiennie Pan Kupiec Michał, przedstawiciel byłych żołnierzy zawodowych. 

Również zgłosili się do mnie inni przedstawiciele Sybiraków, Kombatantów, innych organizacji, które 

istnieją od czasu wojny, o to, aby na frontonie Urzędu Marszałkowskiego pojawiła się tablica, aby taka 

została uchwalona w naszym gremium, która podnosi zasługi tych wszystkich osadników i repatriantów, 

którzy pozostali na tych ziemiach, nie wyjechali. A szczególnie, żeby nie nazwiskami, ale uwypuklić 

4.200 odznaczonych Krzyżem Virtuti Militari i Krzyżem Walecznym, żeby nie wymieniać nazwiska tylko 

po prostu tych, którzy te medale otrzymali. Aby coś takiego pojawiło się na 75-tą Rocznicę Wybuchu  

II Wojny Światowej. Ja, to zgłaszam. I jeszcze druga prośba. To jest prośba już, ponieważ na Komisji 

Zdrowia poruszyłem problem, który Państwu zasygnalizowałem. Dotyczy to spalonego w 65% Kamila. 

Pani Dyrektor z Nowej Soli wie, że tam było poparzonych chyba 5 osób, 4 nie przeżyły. On jeden 

przeżył. Tragedia, jaką przeżywa rodzina i bezsilność oraz to, że cała rodzina poświęca się temu, aby 

on mógł być rehabilitowany prawidłowo i nic nie jest refundowane. W związku z tym jest ogrom 

wydatków. Szczególnie na maści, żele i rehabilitację, która ma trwać około roku czasu. Sytuacja 

majątkowa jest tak tragiczna, że po prostu każdy grosz się liczy. Dlatego, ja proponuję, abyśmy się tutaj 

dobrowolnie złożyli, ile kto może. Trochę przedłużę, jak ja brałem ślub, to pytam się księdza, ile mam 

dać, a ksiądz mówi, daj tyle, żebyś poczuł żeś dał, a ja, żebym poczuł żem wziął. W związku z tym, 

do Państwa się zwracam o to, abyście Państwo wsparli tego biednego. Tragedii mamy wiele, natomiast 

takich przypadków jest niewiele, a ten, który widział spalonego człowieka pół roku po tym, kiedy same 

mięśnie tylko były bez skóry, jest tragiczna rzecz i straszna. Dziękuję bardzo. Ja, tutaj postawię taką 

„Lubuskie warte zachodu”. Ja, pierwszy zacznę, a Państwo jak uważacie. Dziękuję.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę 

bardzo, teraz tak: Pan Radny Paluch, Pani Kucharska, Pani Gryko, Pan Zaborowski, Pan Fedko i Pan 

Ardelli.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Pani Marszałek, mam jedno pytanie. Jaki jest sens 

rozstrzygania przetargu na loty do Krakowa w sytuacji, kiedy one będą trwały tylko 9 miesięcy?  Tam 

jest na kilkaset tysięcy złotych. Jeśli chodzi o loty warszawskie, wiadomo, że są deficytowe. Trzeba 

w postaci różnego rodzaju mechanizmów finansowych wspomagać te loty. Taka zapadła decyzja  

w swoim czasie, żeby utrzymać lotnisko, żeby utrzymać inwestycje itd., itd. Jaki jest sens uruchomienia 

lotów, które z góry są skazane na to, że w miesiącu grudniu, czy tam w końcu listopada po prostu 

ich nie będzie? Proszę mi wytłumaczyć ideę tego typu decyzji. I w takim trochę dziwnym terminie, 

ponieważ w terminie kampanii wyborczej. To jest jedna sprawa. I druga sprawa. Takie pytanie do Pani 

mam. Może bardziej z zakresu działalności cztero, może nawet sześcioletniej - czy szykuje może Pani 

jakiś bilans zamknięcia swojego urzędowania w Urzędzie Marszałkowskim?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę bardzo, Pani 

Kucharska. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja, mam w zasadzie trzy interpelacje. Jedna 

dotyczy otwierania wydziału lekarskiego, a tak naprawdę to poprawy infrastruktury szpitala  

i Uniwersytetu Zielonogórskiego. Ponieważ z informacji na stronach Urzędu Marszałkowskiego wynika, 

że są przyjęte już projekty do realizacji dla szpitala na kwotę 21,3 mln zł z dofinansowaniem 18 mln zł, 

dla Uniwersytetu Zielonogórskiego na kwotę 12 mln, prawie 13 mln zł i dofinansowanie około 11 mln zł  

i są wymienione też zadania. Cztery zadania dla szpitala, osiem dla uniwersytetu. I tak naprawdę 

uważam, że te zadania nie do końca są związane z tym kierunkiem lekarskim. I proszę właśnie  

o odpowiedź, z której perspektywy pochodzą te środki unijne i w jaki sposób były wyłaniane  

i przyjmowane wnioski do realizacji? Czy inne szpitale, inne jednostki w województwie będą mogły 

starać się również o środki unijne z obecnej perspektywy? Druga interpelacja dotyczy niezmiennie 

obwodnicy Drezdenka. Kilkakrotnie już pisałam, pytałam i ciągle mam tą sama odpowiedź, że będzie 

realizowana wtedy, jak będą środki. Jeżeli środki nie są zapisane w żadnych strategicznych 

dokumentach, to znaczy, że ona nie będzie realizowana. I tu jest moje pytanie - czy to jest tylko 

wyciszanie opinii społecznej przed Eurowyborami? Ponieważ były pieniądze, 5 mln 800 tys. zł, 

nie ogłoszono przetargu wiosną, tylko teraz dopiero jesienią. Co stanie się z tymi pieniędzmi, które były 

przyznane? I jeszcze jedno pytanie. W grudniu do budżetu została wpisana kwota 50 tys. zł, niewielka 
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kwota na opracowanie dokumentacji dotyczącej budowy ścieżki pieszo-rowerowej z Jasieńca 

do Trzciela. I chciałabym się dowiedzieć, czy został opracowany projekt? Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Ale, proszę 

nie odczytywać interpelacji. Odpowiedź będzie na piśmie. Proszę, kto następny był w kolejce? Pani 

Gryko, Pan Zaborowski.   

 

Radna Województwa Lubuskiego Lidia Gryko: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. Chciałabym 

prosić o sprawdzenie procedur, jakie obowiązują w naszym szpitalu. Chodzi mi konkretnie o przyjęcie 

na SOR. Wczoraj wydarzył się wypadek na drodze Drzonków-Kiełpin. W wypadku uczestniczyły dwa 

samochody osobowe. W wypadku poszkodowane zostały trzy osoby, konkretnie z jednego samochodu 

- jedna, z drugiego samochodu - dwie osoby. Wszystkie trzy osoby zostały odwiezione na sygnale 

karetką pogotowia do szpitala i zgłoszone na SOR. I co się okazuje? Te osoby prawdopodobnie zostały 

przyjęte do kolejki, jaka była na SOR-ze. Ponieważ nie można było zabrać samochodów, trzeba było 

czekać. Policja czekała i policja poinformowała, że to nie pierwszy przypadek, kiedy osoby na sygnale 

karetką pogotowia odwożone są na SOR do Zielonogórskiego Szpitala i policja do wieczora oczekuje 

na klasyfikację tego wypadku. Czy to jest zdarzenie drogowe, czy to jest wypadek, ponieważ wszystko 

zależy od stanu zdrowia poszkodowanych. I chciałabym wiedzieć, jakie są procedury? Czy w pierwszej 

kolejności przyjmuje się tych, którzy przyjeżdżają z wypadku, czy oni rzeczywiście muszą być przyjęci 

do kolejki i oczekiwać, aż przyjdzie… W każdym bądź razie chciałabym prosić o sprawdzenie procedur 

w Zielonogórskim Szpitalu na SOR-ze. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę 

bardzo, teraz tak: Pan Zaborowski, Pan Ardelli.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Bogusław Zaborowski: Ja, chciałem wrócić do przebudowy mostu 

na drodze wojewódzkiej nr 159, chodzi o most w Skwierzynie. Chciałem się zapytać, ponieważ Pani 

Marszałek osobiście potwierdziła, że dokumentacja i przetarg, wyłonienie wykonawcy tej inwestycji 

odbędą się w 2014 roku. Czy dokumentacja z pozwoleniem już jest? Natomiast przetarg nie został 

jeszcze ogłoszony, co zważywszy na długie terminy obowiązujących ogłoszeń poddaje w wątpliwość, 

że wykonawca zostanie wyłoniony jeszcze w tym roku. W związku z faktem, że ten temat wywołuje 

ogromne emocje w tej części województwa, zwłaszcza w powiecie strzelecko-drezdeneckim  

i międzyrzeckim, a podjęcie wyżej wskazanych działań nie wymaga zabezpieczenia jakichkolwiek 

środków w bieżącym roku budżetowym, zwracam się z prośbą o udzielenie konkretnej odpowiedzi 
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na poniższe pytania. Jakie działania zostały podjęte w bieżącym roku w tej sprawie? Kiedy zostanie 

ogłoszony przetarg na wykonanie przedmiotowej inwestycji? Na kiedy szacuje się wyłonienie 

wykonawcy?  I dlaczego działania związane z przeprowadzeniem przetargu trwają tak długo? Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, 

Pan Ardelli. Na piśmie, oczywiście wszyscy otrzymają odpowiedzi.    

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli: Chciałem krótko. 

Interpelacja właściwie do Pana Przewodniczącego, a może do Biura Sejmiku, a może też 

do wszystkich. Podsumowujemy, jak gdyby kończymy tą kadencję. Dzisiaj w przedmiocie obrad 

naszych było zajmowanie stanowiska, co do rozstrzygnięć Wojewody, czy o przekazaniu sprawy 

do WSA. Ja, mam taką interpelację, zapytanie - ile było rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody, 

co do uchwał Sejmiku? Myślę, że tego dużo nie było. Jeśli były, to podać, jakie to były rozstrzygnięcia?      

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, 

kto jeszcze chce zabrać głos, ponieważ ja mam kilka spraw w sprawach różnych. Proszę, Pan Radny 

Fedko. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Edward Fedko: Ja, mam dwie sprawy. Pierwsze - pamiętamy, 

że w budżecie województwa na rok 2014 zapisaliśmy kwotę, bodajże pięćset parę tys. zł na aktualizację 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego. Jak Państwo pamiętacie, 

zwracaliśmy uwagę, jako Klub. Ja osobiście parę razy też interpelowałem w tej sprawie, aby Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego został przyjęty po przyjęciu strategii. Z tego powodu już ustawa 

nakazuje, iż aktualne priorytety zapisane w strategii muszą być zapisane w planie. Tak niestety się nie 

stało. Mam wątpliwość, czy ten plan jest aktualny? Ale, skoro zaplanowano te pieniądze na jego 

aktualizację, to chciałbym się zorientować, na jakim etapie aktualizacji Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego jesteśmy? I druga sprawa - w nawiązaniu do interpelacji, czy zapytania Kolegi Roberta 

Palucha, wracam do kwestii połączenia lotniczego Zielona Góra-Kraków. To bardzo dobrze, że takie 

połączenie może być realizowane. Ja, przyznam szczerze nawet zorganizowałem grupę znajomych 

i przyjaciół, gdzie chcieliśmy sobie tym samolotem polecieć na weekend do Krakowa. Okazuje się, 

że niestety powrotu nie ma. Więc uznaję, że to jest pewien bezsens, bowiem złośliwi twierdzą, że to jest 

próba zapewnienia sobie bezpiecznej ewakuacji Zarządu. Trochę to z uśmiechem przyjąłem, że będzie 

się Zarząd ewakuował.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Klub Radnych SLD, Panie 

Radny. Wyślemy Was do Krakowa.    

 

Radny Województwa Lubuskiego Edward Fedko: …że będzie się Zarząd ewakuował w jedną stronę. 

Czego, oczywiście nie życzę. Ale tak naprawdę to tego typu połączenie nie ma racji bytu. Tym bardziej, 

że argumenty, które były podawane, mówiły o tym, iż jest to tak naprawdę głównie połączenie, 

czy możliwość skomunikowania studentów studiujących w Krakowie. Tylko, jak mają wrócić, to nikt nie 

umie odpowiedzieć. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: A4. Dziękuję. Proszę, 

Pan Radny Tymszan.    

 

Radny Województwa Lubuskiego Paweł Tymszan: Pani Marszałek, do tej interpelacji, tutaj Pani 

mnie zmobilizowała, żeby ją przedstawić i Koledzy moi z Komisji Rewizyjnej. Mianowicie, całkowita 

zmiana protokołu, jeżeli chodzi o Port Lotniczy Zielona Góra-Babimost. Mianowicie Strategia Rozwoju 

Portu Lotniczego Zielona Góra-Babimost nie została przez nas omówiona, przez członków Komisji 

Rewizyjnej, mieliśmy takie sprawozdanie. I tutaj Biuro Sejmiku bardzo zmieniło ten pierwotny protokół, 

który miał być. Szanowni Państwo, Strategia Rozwoju Portu Lotniczego Zielona Góra-Babimost jest 

dokumentem tajnym i do niej nie mamy dostępu. Ale mamy dostęp do skrótu tego dokumentu, który był. 

Port Lotniczy Zielona Góra-Babimost nie rozwija się w ogóle. Nie spełnia żadnych przesłanek, które 

zostały zapisane w tej strategii, między innymi takich jak: do roku 2016… 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ale to jest Pana 

interpelacja? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Paweł Tymszan: To jest moja interpelacja. Chciałem Państwu 

powiedzieć, o tym, że to, co Pani Marszałek powiedziała, że to zostało zrobione, czy ile zostało 

zrobione, czy tutaj strażnica, czy nowa droga ewakuacyjna. Ale to nic nie daje. Szanowni Państwo, gdyż 

z tego Portu Lotniczego po prostu nic nie lata. Jest napisane w strategii, że do roku 2016 miało 

podróżować 120 tys. pasażerów rocznie. Szanowni Państwo, między rokiem 2011, a 2013 to jest 35 tys. 

pasażerów. Z tego około 5 tys. to są bilety tak zwane promocyjne, dla urzędników Urzędu 

Marszałkowskiego, dla urzędników Urzędu Miasta Zielonej Góry. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dla Radnych. Ale, proszę 

złożyć interpelację, ponieważ to jest opis. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Paweł Tymszan: Dobrze. Panie Przewodniczący, jeszcze 

sekundka. Również w tej strategii jest napisane, iż według „Eurocontrol” miały zdecydowanie wzrastać 

połączenia lotnicze między 2,8%, a 5,2%. Jest to oczywiście nieprawda, ponieważ tak nie rośnie. Poza 

tym potencjał naszego województwa i PKB jest bardzo niski i jest mała liczba mieszkańców, 

co zdecydowanie pomniejsza tą liczbę pasażerów. Oprócz tego w strategii jest napisane, że ma być 

zrealizowany ten kierunek, taki między innymi jak: Kraków, Hurghada, czy jakikolwiek inny austriacki 

kierunek zimowy, turystyczny. W tej chwili ten Kraków, czy Gdańsk, który był wcześniej okazał 

się niewypałem, to Państwo doskonale wiecie. I również jeszcze jedno jest napisane Szanowni Państwo 

- strategia zakładała ponad 300 tys. pasażerów przez ten pierwszy okres czasu, tj. do roku 2040. To 

miało dać 44 mln na minusie w prowadzeniu Portu Lotniczego Zielona Góra-Babimost. 44 mln bez tych 

żadnych lotów, które były. A jeżeli jest dziesięć razy mniej pasażerów jest to 4 mln. W strategii też jest 

napisane, każdy może wejść i zobaczyć - w przypadku rażących uchybień odnośnie liczby pasażerów, 

czy wyniku finansowego należy reglamentować Zarządowi likwidację Portu Lotniczego Zielona Góra-

Babimost. To wszystko Państwo znajdziecie na stronie www.lubuskie.pl. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Może interpelację?   

 

Radny Województwa Lubuskiego Paweł Tymszan: Czy ktoś, jakikolwiek Zarząd będzie w stanie 

podjąć decyzję i powiedzieć, że to było złe, niesłuszne tworzenie, czy przytrzymywanie przy życiu, 

czy reanimacja tego Portu Lotniczego…? Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Kto jeszcze chciał zabrać 

głos? Pan Grabarek, Pan Kołodziej i Pan Fiedorowicz. Ale, ja proszę o szybkie wystąpienia. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Grabarek: Pani Marszałek, Pani ogłosiła, że będzie 

kopalnia Gubin-Brody otwarta, że będzie węgiel w 2016 roku. Dzisiaj na Komisji Rolnictwa była 

przedstawicielka rolników i jest zdziwiona, że ogłasza się w prasie, że kopalnia będzie działać, 

a oni, jako rolnicy żyją w pustce? To jest pytanie do Pani. Drugie pytanie jest do Pana 

Przewodniczącego i zarazem Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych. Panie Dyrektorze, od kiedy 

zawiera się umowy dzierżawy na okres 5, 6 miesięcy, gdzie rolnicy ci, którzy tą ziemię dzierżawili nie 

mogą otrzymywać gratyfikacji w postaci dopłat do paliwa, dopłat z tytułu rolno-środowiskowych? 
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Nie sprzedaje im się ziemi, gdzie jest w planie, jeżeli za 30 lat na tej działce ma być wydobycie, 

a tu rolnik czeka już od 20 lat i zrobił akcesję, żeby tą ziemię wykupić lub ją sprzedać, albo Państwo 

odkupcie od niego, ponieważ on po prostu tam z rodziną, na tych gruntach się męczy. I to się staje 

coraz większym problemem tego społeczeństwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę bardzo.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej: Ja, jeszcze jedną interpelację dotyczącą 

ścieżki rowerowej Świebodzin-Lubinicko. W budżecie na 2014 rok był zapis. I chciałbym się dowiedzieć, 

na jakim etapie to wszystko się odbywa, ponieważ wiem, że jakiś był projekt dotyczący wycinki części 

drzew i to niby miało być zmienione. Chciałbym mieć informacje, jak to wygląda. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Radny Czesław 

Fiedorowicz.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Mimo tego, że jednak media są, to ja nie 

będę zgłaszał, tylko powiem, ze trzy interpelacje. Jedna w sprawie Studium Uwarunkowań 

Geologicznych zgłoszonych przez Wojewodę. Chcę złożyć dla kopalni Gubin-Brody. Połączenia 

kolejowego Poznań-Zielona Góra. I trzecia ważna sprawa dotycząca wielkiej Zielonej Góry.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Nie 

będziemy odpowiadać. Proszę, Pani Marszałek, ponieważ zaraz będzie przerwa i koniec sesji.     

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Proszę Państwa, nie będę się do wszystkich 

interpelacji odnosić. Jeśli chodzi o kopalnię Gubin-Brody, to jedno sprostowanie, ponieważ składając 

informację z prac Zarządu wyraźnie powiedziałam, że Wicepremier Piechociński zadeklarował, 

że inwestycja będzie imiennie wpisana do dokumentów rządowych i do Strategii Energetyki. Doskonale 

pamiętam, co powiedziałam. Zresztą jest to nagrane. Także, proszę tutaj nie dokładać, czy zmieniać 

tutaj mojej wypowiedzi. Natomiast, jeżeli chodzi o lotnisko. Pan Radny Tymszan na pewno też zwrócił 

uwagę analizując ten dokument, że były też określone nakłady finansowe o wiele większe niż te, które 

przyjęliśmy w uchwale budżetowej. I w stosunku do tych wielomilionowych, dziesiątków milionów 

nakładów finansowych miały być takie osiągnięcia. A przy takich nakładach finansowych, jakie 

my w uchwale Sejmiku założyliśmy, to są odpowiednio proporcjonalne wyniki. Na ten temat było 

spotkanie tutaj 7 lipca br. Bardzo obszerne, gdzie przedstawialiśmy, jak jest realizowana strategia. 
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Otwarcie powiedzieliśmy, że jest konieczność jej aktualizacji i zmiany struktury własności spółki, 

dokapitalizowania spółki, przejęcie zarządzania lotniskiem. Wypowiedział się świat biznesu. Nie tylko 

politycy, ale również lubuski biznes, przedsiębiorcy, włodarze gmin. Zadeklarowali wejście do spółki. 

My jesteśmy świadomi tych zmian, które muszą być przeprowadzone. Znamy dokładnie sytuację 

i wyniki. Bez większych nakładów finansowych nie było i nie będzie możliwości ich poprawy. Wiemy też, 

ile inne regiony dopłacają w różnych formach. Współfinansują nie tylko inwestycje. To są setki 

milionów złotych. To, co powiedziałam, to są fakty. To nie były jakieś tam wymyślone rzeczy, takie 

są fakty. Żeby dostać certyfikat portu cywilnego musieliśmy spełniać warunki. Te inwestycje 

są wykonane. Tak jest zresztą w strategii i czas na kolejne. Ale czas też na aktualizację tej strategii. 

I albo zwiększmy nakłady finansowe, albo zmieniamy też profil działalności. Wszystkie środowiska, 

z którymi konsultowaliśmy tą decyzję, potwierdziły wolę utrzymania Portu Lotniczego w takiej formule 

i wstąpienia do spółki. Wszystkim zależy na tym, żeby lotnisko się rozwijało. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ja, dziękuję. Odpowiem 

tylko Panu Grabarkowi. Na wszystkie te pytania, znajdzie Pan odpowiedź na stronie internetowej naszej 

Agencji. Dziękuję.  

 

Wnioski i interpelacje złożone przez radnych na piśmie stanowią załącznik nr 70 do protokołu. 

 

Do punktu 21. 

Przyjęcie protokołu z LI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego.      

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Protokół z LI sesji 

był dostępny do wglądu na serwerze oraz podczas dzisiejszej sesji. Nie zostały zgłoszone przez 

Państwa uwagi. Proszę, zatem o przyjęcie protokołu z LI sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

Przyjęcie protokołu poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. 

Kto wstrzymał się, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 19, przeciw 0, wstrzymał się 1.   

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 

Dziękuję.  

Do punktu 22. 

Sprawy różne. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ja, mam kilka informacji. 

Proszę też, żeby Radni wzięli do siebie i zapamiętali. Po pierwsze. Szanowni Państwo, przypominam, 

że na dwa miesiące przed upływem kadencji mają Państwo złożyć oświadczenie majątkowe. Bieżąca 

kadencja upływa 21 listopada, zatem oświadczenie majątkowe w dwóch egzemplarzach należy złożyć 

w terminie do 21 września według stanu na dzień wypełnienia oświadczenia. Dzisiaj jest 16 września, 

macie tylko kilka dni. Pracownicy Biura Sejmiku obdzwonią Państwa, wysłali to na skrzynki e-mailowe  

i będziemy to już jutro i w czwartek pilotować, żeby do końca tygodnia to zamknąć.  

Druga sprawa - 22 września o godzinie 12:00 w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego odbędzie 

się I Lubuski Sejmik Młodzieżowy. Do udziału serdecznie Państwa zapraszam.  

Szanowni Państwo, proszę o przygotowanie również i tu, żeby nie było żadnych nieporozumień. 

Po raz pierwszy za tej kadencji Radni otrzymali laptopy wraz z wyposażeniem. Laptopy należy zwrócić 

pracownikom Biura Sejmiku i będziemy przyjmować te laptopy od 20 października. Chcę przypomnieć, 

że 20 października jest ostatnia sesja. Wobec tego, proszę te laptopy przynieść wyczyszczone,  

z teczkami, z myszką, z zasilaczem. Wszystkimi rzeczami, które Państwo otrzymaliście. Na dzień 

dzisiejszy nie będziemy prowadzić sprzedaży tych laptopów, wyceny i innych rzeczy. Pracownicy 

Wydziału Informatyki sprawdzą stan techniczny. I będziemy podejmować decyzje, co do stanu 

technicznego tychże laptopów. Natomiast nie będziemy się bawić w wycenę. Od razu mówię.  

Następna sesja jest planowana na 20 października 2014 roku, na godzinę 12:00 lub 13:00. I będzie 

to ostatnia sesja Sejmiku Województwa Lubuskiego.  

W sprawie laptopów nie będziemy dyskutować, ponieważ ciągle badamy tą kwestię poprzez 

zasięgnięcie informacji od innych Sejmików. Natomiast jest to własność Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Nie możemy jej przekazać w żaden inny sposób.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Nikt nie chce ich wziąć. My chcemy za nie 

zapłacić, dlatego że wiadomo, mamy bardzo dużo ważnych informacji, na które żeśmy pracowali przez 

cztery lata.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Można je skasować.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Można, ale to jest jakiś kłopot, tak?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Przenieść na pendrive. 

 




